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Formegentlig, hvis vi kan få nogle fornuftige aftaler med lodsejere i, vil vandværket forsøge med en 
dybere boring i området.  

Det vil kunne lade sig gøre indenfor for en acceptabel økonomi, vurderer bestyrelsen. 

Forbrugerne er sikret via en nødforbindelse til Vindeby Vands anlæg og vandværket kan distribuere vand 
uden at være i produktion. 

Vi har de senere år investeret meget i produktionsanlægget og det vil være med et betydeligt tab, hvis 
vandværket må opgive kildepladsen helt. 

Andet og bedre råvand skal i givet fald hentes flere kilometer væk og vil øge vandværkets 
produktionsomkostninger betragteligt.  

 

Drift og Produktion: 

Produktionen af vand på Bjerreby Vandværk har i driftsåret kørt som forventet. 

Der er produceret 64300m³ 

Vandværket har indkøbt en mindre mængde fra VVF, for at opretholde god vandkvalitet i 
forsyningsledninger mellem værkerne. 

Vandværket fakturerede 65572m³ i driftsåret. 

Spild opgjort jf. lovgivning endte under 1%, hvilket er i den absolut lave ende, sammenlignet med andre 
vandværker i samme størrelse. 

 

Distribution: 

Ledningsnettet er hele året i fokus, for selvom vi vurderer at det er i en rimelig god stand, konstateres der 
hvert år nogle defekter. 

Det har hidtil fortrinsvis været stikledninger og stophaner der har skader, som der skal håndteres og ofte 
akut. 

Det kan ikke undgås. 

Aktuelt graves der en del i Bjerreby og vi har også i den forbindelse haft et ledningsbrud. 

Samtidig konstateredes det at nogle hovedstophaner ikke virkede længere. 

Det har ikke meget at gøre med netop afsluttede regnskabsår, , men jeg nævner det, fordi det fortæller, 
hvad vi ser ind i, når det kommer til vedligehold af ledningsnettet i årene frem. 

Det giver også bestyrelsen noget viden om hvor vi klogt sætter ind med renoveringer og opgradering af 
ledningsnet. 

Vi har gjort nogle tiltag for år tilbage, for at kunne forsyne mod Stenodden, men det er oplagt at få kigget 
på dimensioneringen af nettet ift. forsyning på Stenodden. 
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Det vil i sidste ende også være en afvejning af forbrugsmønstret fremover, hvor en betydelig andel af 
forbruget på Stenodden kan henregnes til en animalsk produktion i lejet produktionsanlæg. 

Landbrug i vandværkets forsyningsområde aftager en betydelig del af vandværkets produktion og er 
medvirkende til at vi kan holde vandprisen på det aktuelle niveau. 

 

Åbent hus: 

Renoveringen af vandværket blev afsluttet i 2024 og i september åbnede vi dørene for forbrugere og andre 
interesserede.  

Bestyrelsen var tilfreds med at kunne fremvise et moderne vandværk, hvor den daglige drift sker med den 
nyeste teknologi. 

Der er ikke længere direkte adgang til produktionsområdet og rentvandstank.  

Hygiejen på inde på værket kan derfor opretholdes på et højt niveau. 

Det er bestyrelsens indtryk at de fremmødte gik hjem med et om end ikke overrasket, så med et positivt og 
godt indtryk af det nyrenoverede vandværk. 

 

Økonomi: 

Regnskabet gennemgås senere på dagsordenen. 

Resultatet i 2024 er en underdækning på 66.000,- 

Det er forklaret i forrest i ledelsesberetning som en direkte konsekvens af øget afskrivning på fortrinsvis 
ledningsnet. 

Vi har regnskabsteknisk værdisat det ledningsnet som vi har overtaget på Stenodden. Det vil sige 
aktivmassen er opskrevet med en værdi, som er beregnet jf. den sidste side i årsrapporten 2024. (Bilag) 

Vandværket har ikke reinvesteret den årlig afskrivning på ledningsnettet i 2024 og underdækningen er ikke 
isoleret set et likviditetsmæssigt underskud.  

Afskrivninger på ledningsnet udgør en betydelig del af de samlede omkostninger hvert år. 

Og det kan ikke undgås at der er udsving mellem afskrivninger og tilsvarende investeringer i 
distributionsnettet fra år til år. 

Der vil de kommende år være behov for at renovere og udbygge ledningsnettet, men det er bestyrelsens 
vurdering og hensigt at det skal ske inden for den økonomiske ramme vi aktuelt har til rådighed.  

Bestyrelsen påtænker derfor ikke yderligere lånoptagelse, for at opretholde forsyningen i området. 
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Tak: 

Jeg vil afslutte beretningen og personligt rette en tak til bestyrelsen for et konstruktivt samarbejde. 

Vi har holdt 6 bestyrelsesmøder i 2024. 

Der er som regel en del punkter med meget substans på dagsordenen.  

Der er meget man som bestyrelsesmedlem skal sætte sig ind i, når vi har ansvar for en vandforsyning. 

Vi er lægfolk og alligevel er det nødvendigt med en absolut professionel tilgang til opgaven. 

Du skal håndtere henvendelser fra tilsyn og myndigheder og varetage en betydelig økonomi klogt og 
fornuftigt. 

Det sidste har især Finn Hansen, kasserer gennem en lang årrække i Bjerreby Vandværk, medvirket til.  

Finn har bedt om at udtræde af bestyrelsen her ved den årlige generalforsamling. 

Det er lidt uden for tur Finn 

Men det tror jeg generalforsamlingen accepterer. 

Så derfor. 

Tak for indsatsen Finn. 

På bestyrelsens vegne  

Fmd. Ole Jørgensen 


